ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.1 13.09.2012

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 августа 2012 г. № 19-23

Об утверждении нормативов на убытки не

обслуживаемого организациями жилищно-
коммунального хозяйства жилищного фонда на

2012 год

На основании пункта 10 Инструкции по планированию, распределению и контролю

за бюджетными ассигнованиями, выделяемыми в 2012 году на возмещение части затрат
на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению, проживающему в не
обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищном фонде,

утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Республики Беларусь от 1 июня 2012 г. № 7, Осиповичский районный исполнительный

комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить нормативы на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-

коммунального хозяйства жилищному фонду на 2012 год по следующим видам жилищно-

коммунальных услуг:
техническое обслуживание жилых домов – 4200 рублей на 1 квадратный метр общей

площади жилых помещений в год;
техническое обслуживание общежитий – 41 900 рублей на 1 квадратный метр общей

площади жилых помещений в год. Для общежития филиала открытого акционерного

общества «Строительный трест № 13» «Социально-бытовой комплекс» к вышеуказанному
нормативу применяется повышающий коэффициент 3,0;

водоснабжение – 1800 рублей на 1 кубический метр;
водоотведение – 4000 рублей на 1 кубический метр;
теплоснабжение – 189 600 рублей на 1 гигакалорию;

сбор, вывоз и обезвреживание твердых бытовых отходов  – 47 600 рублей на 1
кубический метр;

пользование лифтами – 210 700 рублей на 1 проживающего в год.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Осиповичского районного исполнительного комитета Семенцова С.А.,

финансовый отдел Осиповичского районного исполнительного комитета (Белая Л.А.).
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Асiповiцкi край».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель П.Е.Шукалович

Начальник финансового отдела Л.А.Белая